
وزیر اقتصاد جمعه شــب در تلویزیون حاضر شــد و صحبت های مهمی درباره 
وضعیت و چالش های اقتصادی حال حاضر ایران ارائه کرد. عبدالناصر همتی 
در صحبت هایش به وضوح بر پرهیز از شوک درمانی و یافتن راه حل برای آنچه او 
۱۴ چالش اساسی اقتصادی ایران نامید، تاکید داشت. وزیر اقتصاد با ارا ئه آمار و 

ارقام، کنایه ای نیز به گزاره »اسب زین شده« زد. 

جامعه تحمل شوک  ندارد �
عبدالناصر همتــی درباره حذف نرخ ارز ترجیحی یادآور شــد: امام جمعه 
موقت تهران اعلام کردند که هزینه سنگین دارد ولی کار خوبی است؛ بله هزینه 
سنگینی دارد اما نمی توانیم به راحتی درباره اثر مثبت صحبت کنیم چون عملًا 
فاصله ارز ترجیحی و ارز آزاد وجود دارد لذا باید آن را مدیریت و محدود به ســبد 
کالاهای اساســی مردم کنیم و نظارت کنیم تا به دســت مردم با نرخ ترجیحی 
برســد. الان در موقعیتی نیستیم که به سبد کالای اساسی مردم آسیب برسد، 
چراکه جامعه تحمل هیچ اقدام شــوک آوری را ندارد؛ چــه در زمینه ارز و چه در 
زمینه بنزیــن. وی درباره رفع ناترازی انرژی و تصمیم دولت درباره بنزین اظهار 
کرد: در این مورد مباحث خوبی در سطح کارشناسی مطرح می شود؛ از جمله 
اینکه اگر بنزین ما به نرخ بین المللی محاســبه شــود آیا خودرو را هم به قیمت 
بین المللی می فروشید؟ آیا ماشین های ما کم مصرف هستند؟ آیا مردم قدرت 
خرید دارند؟ بنابراین وقتی صحبت از بنزین می شود باید همه موارد در نظر گرفته 
شود وگرنه باز هم به قدرت خرید مردم لطمه وارد می شود و نمی توان به راحتی به 
این موضوع ورود کرد. وزیر اقتصاد گفت: هنوز در این زمینه جمع بندی صورت 
نگرفته است و در هفته های آینده با توجه به طرح های مختلفی که به دولت ارائه 
شده براســاس تفاهم با مردم تصمیم گیری و اطلاع رســانی خواهد شد تا نفع 

عمومی مردم در آن باشد و شوکی به قیمت ها وارد نشود.

اسبی که لنگ می زند �
وی با بیان اینکه نرخ بیکاری که ۷ درصد اعلام شده درست نیست چراکه به 
نرخ مشارکت نگاه نشده است، ادامه داد: یعنی افراد زیادی  هستند که دیگر امید 
پیدا کردن کار را از دســت داده اند و جزء جمعیت فعال برای مشارکت اقتصادی 
نیستند؛ از سال ۹۸ تا حالا کلًا ۴۰۰ هزار نفر به اشتغال کشور اضافه شده است. 
الان نرخ بیکاری را با همان نرخ مشــارکت ســال ۹۸ یعنی قبل از کرونا حساب 
کنید، ۱۳ درصد است ولی چون با نرخ مشارکت فعلی یعنی ۴۱ درصد حساب 

می کنیم، این رقم می شود وگرنه باید با نرخ مشارکت ۴۴ درصد در نظر بگیریم.
همتی تصریح کرد: بعضی دوســتان می گویند اسب زین شده به این دولت 
تحویل دادیم؛ چه اسب زین شده ای؟ تورم ۴۰ درصد، نرخ ارز ۶۰ هزار تومانی، 
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همتی:شوکدرمانینمیکنیمهمتی:شوکدرمانینمیکنیم
کسری بودجه ۲۰-۳۰ درصدی، نرخ بیکاری ۱۲-۱۳ درصدی و رشد اقتصادی 
چهارونیم درصدی داریم. نرخ رشــد چهارونیم درصدی البته خوب اســت، اما 
هدف برنامه هفتم ۸ درصد است؛ الان نیمه سال است و برآورد من این است که 

رشد اقتصادی تا پایان سال بین ۳ تا ۴ درصد یعنی زیر ۴ درصد شود.

تلاش برای بازگشت اعتماد به بورس �
وزیــر اقتصاد با تاکید بر عزم دولت برای بازگرداندن اعتماد به بورس تصریح 
کرد: این کار با مجموعه ای از اقدامات محقق خواهد شد مثلًا اگر تصمیماتی 
بخواهد گرفته شــود که تصمیمات میان مدت سرمایه گذاران در بورس را تحت 
تاثیر قرار دهد، حتماً با آن مخالفت خواهم کرد و باید این اعتماد را برگردانیم، در 

غیر این صورت اصلًا رشد اقتصادی ۸ درصد معنا نخواهد داشت.
وی با اشــاره به تامین مالی ۹۰ درصدی از بانک ها گفت: بازار سرمایه سهم 
کمی از تامین مالی دارد و طبیعی است که وقتی مردم به بازار سرمایه بی اعتماد 
می شوند، این شرایط پیش می آید. ما نباید ریسک سرمایه گذاری در بورس را بالا 
ببریم و متاسفانه این اتفاق افتاده است؛ تصمیمات خلق الساعه چه در بازار پول 
و چه در قیمت گذاری محصولات بورسی مضر است، تلاش می کنیم که این ها 
را برداریم و اجازه دهیم مردم با طیب خاطر سرمایه گذاری کنند. همتی با بیان 
اینکه سود میانگین شرکت های بورسی به نصف کاهش یافته است، تصریح کرد: 
قطعاً برای بازگرداندن اعتمــاد به بورس تلاش می کنیم و در این مورد در دولت 

پافشاری خواهم کرد تا حادثه ای که در بورس اتفاق افتاده دیگر تکرار نشود. 

تغییر رویکرد به بورس مطرح شده است �
فردین آقابزرگی، تحلیلگر بازار ســرمایه درباره وعده 
بورســی همتی و بازگرداندن اعتماد به بازار سرمایه، به 
»هم میهــن« گفت: بحث مقابله بــا تصمیماتی که اثر 
منفی بر بازار بورس می گذارد، به نوع حکمرانی دولت در 
عرصه اقتصاد بازار سرمایه برمی گردد. به عنوان مثال دولت نیاز پیدا می کند 
که اوراق بفروشــد، دســتور می دهد که نرخ بهره بانک مرکزی بالا برود، به 
عوامل بــورس می گوید کارهــای پذیــرش و انتشــار اوراق را انجام بدهد. 
همانطور که قیمت گذاری دستوری هم بر سود شرکت ها به نفع دولت ربط 
پیدا می کند. این قبیل حرکات در نهایت زیر چتر نوع حکمرانی و نگاه دولت 
به بازار ســرمایه و بانک مرکــزی قرار می گیرد. صحبت هــای آقای همتی 
حکایت از این دارد که قرار است این نگاه به ذینفعان بازار سرمایه و بورس و 
منافع ســهامداران تغییر کند. این باعث امیدواری و جرقه امیدی است که 

امیدوارم تداوم داشته باشد و در عمل هم به اجرا دربیاید.«
او ادامــه داد: »اما واکنش بازار ســرمایه به صحبت های آقای همتی در نوع 
خــود جالب بود. تا روزهای پیش با کوچکترین خبر منفی از حیث ســودآوری 
شرکت ها، بلافاصله وضعیت بازار قرمزپوش می شد. ولی امروز به رغم محدودیت 
دو درصدی نوسان قیمت – با توجه به اینکه تصمیم اشتباهی بود -  بازار واکنش 
مثبت نشــان داد و اگر ســهام باز بود، شاید ۴۰ تا ۶۰ هزار واحد شاخص مثبت 
می شــد. این تغییر رویکرد همان موضوعی است که از دو سال پیش وعده اش 
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حمله کیهان به تصمیم رئیس جمهور

بعد از روی کار آمدن مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری که شــعار او وفاق ملی 
و پیگیــری حقوق شــهروندان بوده اســت، نــگاه  جامعه به رویکرد او نســبت به 
دانشگاهیان خیره شده، یعنی اساتید و دانشجویانی که به ویژه بعد از اعتراضات 
سال ۱۴۰۱ به دلیل اعتراض یا اعلام مواضع خود به روش های مختلف از اخراج 
تا عدم تمدید قرارداد و بازنشســتگی زودتر از موعد )برای اســاتید(، وادار به ترک 
دانشگاه شــدند؛ درخواســت جامعه برای بازگرداندن این گروه از دانشجویان و 
اساتید این روزها بالا گرفته است. رئیس جمهور هم در واکنش به این درخواست ها 
در یکی از اولین اقدامات خود بعد از انتخاب کابینه، به وزرای علوم و بهداشــت و 
درمان و آموزش پزشکی دستور داده که همه اساتید و دانشجویانی که لغو قرارداد 
یا اخراج شده اند را بازگردانند؛ رویکردی که به مذاق برخی از وابستگان جریانات 

تندرو در کشور خوش نیامده است.
 
حمله کیهان به تصمیم  پزشکیان �

ماننــد روزنامه کیهان که نســبت به این تصمیم موضعی تند اتخــاذ کرد و در 
اظهاراتی غیرتخصصی بازگرداندن اســاتید اخراجی به دانشگاه ها را غیرقانونی 
خواند:»اولًا؛ مگر چه تعداد اخراج شــده اند؟ ثانیاً؛ بایــد دید به چه علت اخراج 
شده اند؟ ثالثاً؛ بازگرداندن کسانی که اخراج آنها مطابق قانون بوده است یک اقدام 

غیرقانونی است.« 
ایــن اظهارنظر کیهان البته واکنش علی شــریفی زارچی، اســتاد دانشــگاه 

اخراج شــده از دانشگاه شریف را به دنبال داشت. او در شبکه اجتماعی ایکس با 
انتشــار تصویری از مطلب روزنامه کیهان درباره اخراج خود نوشــت:»یک سال 
گذشت. خدا می داند چند ایرانی میهن دوست به خاطر تنگ نظری ها، تهمت ها و 
تخریب ها بار سفر بستند؛ با رفتن شان چند کلاس و شرکت و کارخانه بسته شدند؛ 

چه تعداد جوان بیکار شدند؛ چه فرصت هایی از دست رفت. بس نیست؟«
به هر روی مشــخص نیســت که در نگاه این رسانه اخراج قانونی چه معنایی 
دارد و براساس کدام مستندات قانونی اخراج هایی دانشگاهی را لزوماً قانونی و لغو 
اخراج ها را لزوماً غیرقانونی می داند. آن هم در شرایطی که کارشناسان بارها تاکید 
کرده اند که این اخراج ها غالباً نه به دلایلی قانونی که به دلیل برخورد ســلیقه ای 
دانشگاه ها نســبت به اعلام مواضع سیاسی یا اجتماعی اســاتید رخ می دهد.  
محمدفاضلی، استاد جامعه شناسی دانشگاه تهران که طعم تلخ اخراج را چشیده 
اســت، پیش  تر گفته بود:»از دیدگاه گزینش و با رویکرد نهادهای امنیتی کنونی 
استادانی که درباره مسائل اجتماعی و سیاسی جامعه نظر دارند و همسو با سلیقه 
مقامات نیستند، افراد خطرناکی محسوب می شوند.«علی مطهری، نایب   رئیس 
مجلس دهم هم پیش تر در مصاحبه ای اذعان کرده بود که »گاهی افرادی به خاطر 
مواضع اجتماعی و سیاسی خودشــان دچار قطع همکاری با دانشگاه و اخراج 
می شوند.« تیرماه امسال هم کارن ابری نیا، دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه 
گفته بود: »سال ۱۴۰۲ برای دانشگاه سال خوبی نبود و برای اساتید انواع و اقسام 
محدودیت ها و محرومیت ها ایجاد شد. این محدودیت ها شامل استادانی شد که 
در واکنش به حوادث سال ۱۴۰۱ بیانیه امضا کردند یا اعلام موضع کردند. برخی 
از این محدودیت ها هم به خاطر فعالیت صنفی استادان در کانون صنفی استادان 

دانشگاهی ایران بود.« 

درخواست برای لغو احکام ناعادلانه انضباطی علیه دانشجویان �
روز گذشــته هم انجمن اسلامی دانشجویان دانشــگاه تهران و علوم پزشکی 

 هم میهن در گفت وگو با هوشنگ پوربابایی
ادعای غیرقانونی بودن بازگرداندن اساتید اخراجی را بررسی کرد

گزارش
دو 

گزارشگرهممیهن
شادیمکی

ادامه سرمقاله

 این جریان در ســال ۱۴۰۰ با چنان جلال و  جبروتی و با ۷۰۰۰ صفحه 
برنامه آمد که کســی یک برگش را هم ندید و قصد در انداختن طرحی نو 
برای ایران و جهان داشــتند ولی به علت آن ســقوط ناگهانی بالگرد که 
هنوز مســئولیت آن نیز رسماً اعلام نشــده که متوجه چه کسی است، 
پیش از پایان دوره چهارســاله مجبور بــه انجام یک انتخابات زودهنگام 
شدند و دو شکست بزرگ خوردند. شکست اول در مشارکت بود که اگر 
به دور دوم نمی رسیدیم، شکست فاجعه باری رخ می داد. اتفاقاً ۱۰ درصد 
ترمیم دور دوم هم اغلب به دلیل ترس مردم از ادامه همان دوره سه ساله 
اصولگرایان بود. شکســت دوم هم از رقیبی بود که ظاهراً هیچ شانسی 
برای موفقیت او قائل نبودند. البته شکست سومی هم بود که اهمیت آن 

کمتر از دو شکست سیاسی نبود. شکست سوم سیاسی-اخلاقی بود 
که ناشی از نوعی ستیز درون گروهی و شبه رقابتی بود که اردوگاه آنان را 
چندشقه کرد. اینها همه یک سو؛ نیروهای اصولگرا به جای پرداختن به 
علل این شکست ها و درس آموزی از آنها که در جریان رای اعتماد به وزرا 
نیز برگ دیگری از آنها بر زمین افتاد؛ بلافاصله راهی مدیریت نهادهای 
موازی شده و روز از نو و روزی از نو، گویی نه خانی آمد و نه خانی رفت. با 
چنین رویکردی در میان اصولگرایان امکان هیچ گونه بازسازی فکری و 
سیاسی و تشکیلاتی برای آنان وجود ندارد. بقای آنان وابسته به قدرت و 
بقای در قدرت است. دولت سایه آنان هم در واقع از قدرت اداری موجود 

ارتزاق می کند و این موجب تحولی مثبت در آنان نخواهد شد.

نگاه هم میهن

برنامــه می آوریم. در این گزارش تورم مصرف کننده در ســال ۱۳۷۲ 
حدود ۲۱ درصد گزارش شــده اما در همان ســال CPI دولت یعنی 
شاخص ضمنی هزینه های سرمایه گذاری دولت، ۷۱/5 درصد بوده 
است. به بیان ساده دولت از محل سیاست های تورم زا به طور میانگین 
۳/5 برابر بنگاه ها و خانوارها آســیب می بیند.  شاخص هزینه های 
سرمایه گذاری دولت به تایید همین گزارش از عدد برآورد شده بیشتر 
هم هست. در این گزارش تاکید شده رشد قیمت ها، فسادی را شایع 
می کند که منجر به ناکارآیی می شود و درواقع سیاست تورم زا آمیزه ای 
از فســاد و ناکارآیی به دنبال خواهد داشــت. بر این اساس معمولًا با 
اینکه دولت برمبنای پولدار شدن تصمیم به افزایش قیمت می گیرد 
و هــدف از ایــن کار را پدید آوردن منابع جدید برای ســرمایه گذاری 
اظهــار می کند اما صحت این موضوع چندان تأیید نشــده اســت. 
در ســال ۱۳۸۹ قیمت گاز ١١ برابر شد. یک سال بعد از این اتفاق، 
مدیرعامل وقت شرکت گاز در مصاحبه ای عنوان کرد؛ با وجود رشد 
قیمت گاز و افزایش تولید نسبت به سال قبل، اما درآمدهای شرکت 
کاهش یافته اســت. او در این مصاحبه از کارشناسان خواست برای 
حل این نامعادله به او کمک کنند. چهار ماه بعد شرکت گاز بیانیه ای 
صادر کرد که در آن به پدیده نوظهور گاز دزدی اشــاره شده بود. این 
در شرایطی بود که دولت وعده داده بود با افزایش قیمت حامل های 
انرژی و رشــد درآمدهایش، ســرمایه گذاری خود را افزایش دهد که 
هیچ گاه محقق نشد. به این ترتیب با وجود آنکه یکی از اهداف اولیه 
هدفمندی یارانه ها ایجاد درآمد از افزایش قیمت حامل های انرژی و 
انجام سرمایه گذاری در پروژه های زیرساختی بود اما تجربه سه دوره 
شوک درمانی بنزین نشان داد که نه تنها دولت به هدف سرمایه گذاری 
دست پیدا نکرد بلکه هدف دوم یعنی جبران کسری بودجه نیز محقق 
نشد. در عمل دولت هر آنچه از محل افزایش قیمت حامل های انرژی 
به دست آورد صرف بازتوزیع بین اقشار مختلف جامعه کرد.  در دور آخر 
افزایش ناگهانی قیمت بنزین کل منابع حاصل از افزایش قیمت برای 
فروش داخل بدون کسر مالیات ۳۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود که 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان از آن صرف پرداخت یارانه نقدی وعده 
داده شده به مردم شد. براساس تبعاتی که قطعاً مسئولان دولت به آن 
اشراف دارند، شوک درمانی در قیمت بنزین از دستور کار خارج شده و 
به نظر می رسد به جای آن سیاست های اصلاح غیرقیمتی در مرحله 
نخســت در دستور کار باشد. در ترازنامه انرژی در خصوص هدررفت 
منابــع آمده، مجموعه اتلاف هایی کــه در طرف عرضه یعنی بخش 
تولید و انتقال وجود دارد، معادل یک میلیون بشــکه در روز اســت؛ 
یعنی دلیل اصلی شدت بالای مصرف انرژی در سمت عرضه است نه 
تقاضا، اما در برنامه ها همیشه تقاضا هدف قرار می گیرد.  بررسی های 
کارشناسی نیز نشان می دهد سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار به دلیل عدم 
مدیریت صحیح انرژی و مشکل تحریم، هدر می رود. ولی دولت فقط 
۳5 میلیارد دلار یارانه انرژی می دهد. بنابراین حل مدیریت در حوزه 
انرژی و اصلاحات غیرقیمتی قطعاً نتیجه مطلوب تری خواهد داشت.

مسئولان اقتصادی دولت با آگاهی از تبعات شوک درمانی، این روش 
را از دستور کار خارج کرده اند. تبعات افزایش ناگهانی قیمت بنزین 
صرف نظــر از تبعات اجتماعی مهمی کــه دارد، به لحاظ اقتصادی 
آورده ای دارد که با هدف گذاری های دولت منطبق نیست.  مهمترین 
پیامد وارد کردن شوک قیمتی به بنزین، اثرات تورمی است که قطعاً 
با اهداف تعیین شــده دولت در این حوزه منافات دارد. در ۴۶ ســال 
گذشــته قیمت بنزین ۱5 بار افزایش پیدا کرده ولی تنها ســه بار به 
صورت ناگهانی و به روش شوک درمانی بوده است. بار نخست در تیر 

۱۳۸۶، بار دوم در دی ۱۳۸۹ و بار سوم در آبان ۱۳۹۸.
بررســی هر ســه دوره نشــان می دهد، این روش تاثیرات تورمی 
مهمی به دنبال داشته است. در سال ۱۳۸۶ قیمت بنزین سهمیه ای 
بــا ۲5 درصــد افزایش بــه ۱۰۰ تومــان و بنزین آزاد بــا ۴۰۰ درصد 
افزایش به ۴۰۰ تومان رســید. در اردیبهشــت ۱۳۸۶ و پیش از این 
شوک درمانی، تورم نقطه به نقطه بخش حمل و نقل ۸/۱ درصد بود 
اما پس از تخلیه آثار افزایش قیمت بنزین در اردیبهشت سال ۱۳۸۷ 
تورم نقطه به نقطه حمل و نقل به ۱۹/۶ درصد رسید.  در سال ۱۳۸۹ 
با اجرای مرحله اول قانون هدفمندی یارانه ها قیمت بنزین سهمیه ای 
با ۳۰۰ درصد افزایش به ۴۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد با ۷5 درصد 
افزایش به ۷۰۰ تومان رسید. در آذر ۱۳۸۹ تورم نقطه به نقطه حمل و 
نقل ۱۱/۴ درصد بود ولی در آذر سال ۱۳۹۰ تورم نقطه به نقطه حمل 
و نقل به ۳۳/۱ درصد رسید. در مرحله سوم یعنی در سال ۱۳۹۸ نیز 
قیمت بنزین سهمیه ای به ۱5۰۰ تومان و قیمت بنزین آزاد به ۳۰۰۰ 
تومان تعیین شد. با وجود آنکه تورم نقطه به نقطه حمل و نقل در آبان 
۱۳۹۸ بالا و برابر با ۳۹ درصد بود اما در آبان سال ۱۳۹۹ تورم نقطه به 
نقطه حمل و نقل به ۱۳۳ درصد رسید. همان زمان مرکز پژوهش های 
مجلس نیز هشدار داده بود که نرخ تورم کل در پی این شوک درمانی 
بیــن 5 تا ۷ درصــد افزایش پیدا می کند و تخلیه شــدن تبعات این 
شوک درمانی در اقتصاد نشان داد که پیش بینی ها بیراه نبوده است.  
موضوع شوک درمانی از جنبه دومی هم قابل بررسی است. این وجه 
ماجرا اگــر از وجه تورمی تبعات افزایش ناگهانی قیمت پراهمیت تر 
نباشــد، کم اهمیت تر نیست. وقتی دولت سیاســت تورم زا در پیش 
می گیرد، هرچند تصور می کند به درآمدی بیشــتر از گذشته دست 
می یابــد، اما از آنجا که خود دولت مصرف کننده ای بزرگ در کشــور 
محسوب می شود، هم از باب هزینه های مصرفی خود و هم به دلیل 
شــیوع فساد در مصرف گران شده ها، زیانی به مراتب بیشتر از درآمد 
حاصله متحمل می شود. شاهد مثال را از گزارش اقتصادی سازمان 

چرا شوک درمانی در دستور کار نیست

دبیرگروهاقتصاد
فرزانهطهرانی
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چهره روز

نماینده بوکان در مجلس شورای اسلامی که پیشتر در جلسه بررسی کابینه 
از رئیس جمهور بابت عدم معرفی وزیر اهل سنت انتقاد کرده بود، روز گذشته 
در نامه ای ضمن قدردانی از رئیس جمهور برای اســتفاده از اهل سنت در 
کابینه دولت گفت: »ما در مجلس شــورای اسلامی، بر حسب وظیفه و در 

راستای تاکیدات مقام معظم رهبری از اقدامات خردمندانه، دلسوزانه 
و عالمانه دولت، شــجاعانه تر از قبل حمایت خواهیم کرد و ذره ای از 

منافع عمومی مردم و کشور کوتاه نخواهیم آمد.«
متن نامه محمدقسیم عثمانی، نماینده اهل سنت مجلس به 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

برادر گرامی جناب آقای دکتر مســعود پزشــکیان 
رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران

ضمن عرض تبریک این ایام و یاد شهدای دولت و 
آرزوی توفیق دولت چهاردهم، بر خود واجب می دانم 

مراتب تقدیر و تشکر خود را بابت وفای به عهد جنابعالی 
در استفاده از شایستگان اهل سنت، خدمت مبارک تان 
معروض دارم و اینکه مطالبه گری دوســتانه ابتدایی ما 
امروز به تقدیرات خالصانه از استفاده حداقل یک نفر در 
کابینه دولت مبدل شده است، آن چیزی است که بنده 

به دنبــال آن بودم که به لطف خداوند متعال، عنایت ویژه رهبری عزیز و 
تلاش مجدانه جنابعالی اتفاق افتاد. اقدامات متفاوت و متکی به حق و 
انصاف، جنابعالی را از دیگران متمایز نموده است و مردم ما به خوبی این 
تفاوت را درک نموده اند. بدون شــک برای لایه های بعدی دولت نیز نگاه 
توسعه یافته و شایسته سالارانه دولت جنابعالی متضمن وفاق ملی 
و گســترش دامنه وفاق در دولت حضرتعالی خواهد بود و امروزه 
همه نخبگان کشــور، که قبلًا خود را ممنوع الورود به دایره دولت 
می دیدنــد، این امکان را بــرای خود فراهم می بینند که از ظرفیت 
آن ها در جهت تحقق شــعارهای متعالی دولت چهاردهم، 
استفاده شود. ما نیز در مجلس شورای اسلامی، بر حسب 
وظیفه و در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری و براساس 
احساس مشارکت در موفقیت شما در عرصه انتخابات 
از اقدامات خردمندانه، دلسوزانه و عالمانه دولت شما، 
شــجاعانه تر از قبل حمایت خواهیم کــرد و ذره ای از 
منافع عمومی مردم و کشور کوتاه نخواهیم آمد. در پایان 
توفیق جنابعالی را در تحقق باورها و شعارهای برخاسته 
از باورتان را از خداوند منان مســألت می نمایم و شــجاعت 
مؤمنانه همراه با توفیق و اثرگذاری مثبت و سازنده تان را از 

درگاه باری  تعالی خواستارم.«

قدردانی عثمانی از رئیس جمهور برای استفاده از اهل سنت


